Об утверждении границы охранной зоны, зоны регулирования застройки и зоны
охраняемого природного ландшафта памятника истроии и культуры "Комплекс
наскальных изображений урочища Сауыскандык", расположенного в
Шиелийском районе"

Утративший силу
Решение Кызылординского областного маслихата от 19 мая 2016 года № 26.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 июня
2016 года № 5535. Утратило силу решением Кызылординского областного
маслихата от 17 марта 2021 года № 14
      Сноска. Утратило силу решением Кызылординского областного маслихата от
17.03.2021 № 14 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 2 июля 1992 года "Об Законом
охране и использовании объектов историко-культурного наследия"
Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить границу охранной зоны, зоны регулирования застройки и зоны
охраняемого природного ландшафта памятника истории и культуры "Комплекс
наскальных изображений урочища Сауыскандык", расположенного в
Шиелийском районе, согласно  к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Председатель Секретарь
      3 сессии Кызылординского Кызылординского
      областного маслихата областного маслихата
      Р. Искакова Н. Байкадамов
      СОГЛАСОВАНО
      Руководитель государственного
      учреждения "Управление культуры,
      архивов и документации
      Кызылординской области"
      ______________ Е.Абдрахманов
      "19" мая 2016 года

Приложение
к решению Кызылординского областного

маслихата
от "19" мая 2016 года № 26

Граница охранной зоны, зоны регулирования застройки и зоны охраняемого
природного ландшафта памятника истории и культуры "Комплекс наскальных
изображений урочища Сауыскандык", расположенного в Шиелийском районе

№
Наименование
памятника истории и
культуры, дата

В и д
памятника

Местона-хождение
памятника

Площадь
охранной
зоны

Плошадь
регулирования
зон застройки

Площадь
з о н ы
охраняемого
природного
ландшафта

1

Группа памятников,
расположенных на
территории урочища
Сауыскандык:
Комплекс наскальных
изображений урочища
Сауыскандык (ХVІІІ в.
до н.э.– ІІІ в. н.э.)
К у р г а н ы
Некрополь

археология
археология
археология

50 километров к северу
от села Енбекши
Шиелийского района (
урочище Сауыскандык
хребта Каратау)

8 5 , 7
гектар

130,1 гектар 122,8 гектар

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан